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ULUSLARARASI SIRALAMALARINDA BELARUS’UN YERİ 

 

Dünya Bankası tarafından yayınlanan İş Yapma Kolaylığı (Doing 

Business) 2017 yılı raporuna göre Belarus, iş yapma kolaylığı açısından 190 

ülke arasında 37. sırada yer almaktadır. 2020 yılında bu listede ilk 30 ülke 

arasına girmek için özellikle idari prosedürler, vergilendirme, fiyatlama, 

ruhsatlandırma, yatırımcılar için tercihli muamele ve yatırımcı haklarının 

korunması gibi pek çok alanı kapsayan reform çalışmaları sürmektedir.  

Kriterler itibariyle Belarus’un durumu 

Kriterler 
Doing 

Business 2017 

Doing 

Business 2016 

Tapu Siciline Kayıt 5. sıra 7. sıra 

Elektrik Temini 24. sıra 74. sıra 

Sözleşmelerin uygulanması 27. sıra 28. sıra 

İnşaat İzinlerinin Alınması 28. sıra 25. sıra 

Sınır ötesi ticaret 30. sıra 30. sıra 

İşe başlama Kolaylığı 31. sıra 30. sıra 

Yatırımcıların korunması 42. sıra 62. sıra 

İflasın Çözümü 69. sıra 95. sıra 

Vergilerin ödenmesi 99. sıra 95. sıra 

Kredi Temini 101. sıra 109. sıra 
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Belarus ile diğer BDT ülkelere ait kilit göstergelerin (devlet borcu, 

gayri safi dış borcu, uluslararası rezervler, enflasyon, bütçe dengesi, cari 

işlem bakiyesi) karşılaştırması sonucunda Avrasya Kalkınma Bankası 

(Eurasian Development Bank) tarafından hazırlanan ve Ekim 2016 tarihinde 

açıklanan makroekonomik görünüm raporuna göre Belarus, Ocak-Eylül 2016 

tarihleri arasında ekonomide olumlu gelişmeler sergiledi. 

 

Dünya Altın Konseyi tarafından hazırlanan en çok altın rezervi 

bulunan ülkeler arasında Belarus dünya sıralamasında 48. sırada yer 

almaktadır. Diğer BDT ülkeler arasında ise 3. sırada yer almaktadır. Dünya 

sıralamasının liderleri ABD, Almanya ve Uluslararası Para Fonu (IMF). İlk 

10 ülke arasında İtalya, Fransa, Çin, Rusya, İsviçre, Japonya, Hollanda yer 

almaktadır. 

 

Social Progress Imperative kuruluşu tarafından hazırlanan 2016 

Sosyal Gelişmişlik Endeksi’nde Belarus 66’inci sırada yer aldı. Social 

Progress Imperative kuruluşun uzmanları tarafından Beslenme ve Temel 

Tıbbi Bakım, Su ve Temizlik, Barınma, Sağlık ve Sıhhat, Kişisel Güvenlik,  

Gelişkin Eğitime Erişim, Kişisel Özgürlük vs. kriterilerin değerlendirilmesi 

yapılmaktadır. bir ülkenin vatandaşlarının temel ihtiyaçlarını karşılama, 

onların hayat kalitelerini sürdürüp iyileştirebilecekleri ortamı oluşturma ve 

bireylerin potansiyellerini tam olarak değerlendirebilecekleri koşulları 

sağlama kapasitesini ölçen bir endekstir. Belarus, Beslenme ve Temel Tıbbi 

Bakım (25. sıra), Temel Bilgiye Erişim (27. sıra) gibi kriterilerinde en 

başarılı sonuç almıştır.  
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Dünya sıralamasında liderlik Finlandiya, Kanada, Danimarka’ya aittir. 

Belarus’a komşu olan Polonya, Litvanya, Letonya ise 30’uncu, 34’üncü, 

36’ıncı sıralarındadır. Ukrayna  63., Rusya ise 75. sırada yer almıştır. 

 

Dünya Adalet Projesi (The World Justice Project) tarafından yapılan 

Dünya Hukukun Üstünlüğü Endeksi’nde Belarus, 113 ülke arasında 57'inci 

sırada yer aldı. Belarus, sıralamada bir önceki yıla göre 2 basamak ilerledi. 

Endekste ilk 3 sırada Danimarka, Norveç, Finlandiya yer almıştır. 

 

İyi ülke Endeksi - 2016 (Good Country İndex)’te Belarus, 163 ülke 

arasında 79. sırada yer aldı. Endeks, dünya ülkelerin çeşitli alanlarda 

izledikleri ulusal politikaları ve genel tutumlarıyla gezegen ve insanlığa 

yaptıkları katkıları ölçmeye yarayan bir sistemdir. 35 farklı veri dikkate 

alınarak, bu veriler kullanılarak yapılan ölçümlemelerle, Bilim ve Teknoloji, 

Kültür, Uluslararası Barış, Dünya Düzeni, Gezegen ve İklim, Refah ve 

Eşitlik, Sağlık ve Gönenç gibi yedi farklı kategoride ve genelde bir sıralama 

yapılır.  

Ülkemiz, Bilim, Teknoloji ve Bilgi kategorisinde 37., Sağlık ve Gönenç 

kategorisinde 52., Gezegen ve İklim kategorisinde 69., Dünya Düzeni 

kategorisinde 75., Kültür kategorisinde 125. sırada yer almaktadır. 

İyi Ülke Endeksi’nin birinci sırasına İsveç yerleşti. İlk 10 ülkeler 

arasında Danimarka, Hollanda, Birleşik Krallık, Almanya, Finlandiya, 

Kanada, Fransa, Avusturya ve Yeni Zelanda yer almaktadır. 

 

Belarus, 2016 yılında Birleşmiş Milletler e-Devlet Endeksi’nde 

(United Nations E-Government Survey) 193 ülke arasında 49. sırada yer 



Sayfa 4   Kasım 2016 

 

aldı. Belarus’un E-Devlet Gelişmişlik Endeksi (EGDI) ise 0,6625’tir (dünya 

ortalaması EGDI – 0,4922). 

Bu çerçevede e-Devlet Gelişmişlik Endeksi üç temel bileşenden 

oluşmaktadır: beşeri sermaye - 0,8716, telekomünikasyon altyapısı – 0,6304, 

elektronik hizmetler -  0,4855. Bu verilerin kesişiminde e-Katılım endeksi 

yer almaktadır, bu endekste Belarus 76. sıradadır (2014 yılında 92. 

sıradaydı). 

 

Uluslararası Telekomünikasyon Birliği, "Bilgi Toplumunun 

Ölçümü" adında bir kitap yayımlamakta ve bu kitabın içeriğinde Bilgi ve 

İletişim Teknolojileri Gelişmişlik Endeksi'ne yer vermektedir. 175 ülkenin 

yer aldığı Bilgi ve İletişim Teknolojileri Gelişmişlik Endeksi'nde 2016 

yılında ilk sırada Güney Kore (8,84) yer alırken, bu ülkeyi İzlanda ve 

Danimarka takip etmektedir. Belarus, 2016 yılında 7,26 endeks değeri ile 31. 

sırada yer almaktadır. 

 

Küresel Cinsiyet Uçurumu Endeksi, cinsiyete dayalı ayrımların 

büyüklüğünü ve kapsamını göstermek ve sürecini izlemek için bir çerçevedir. 

144 ülkenin yer aldığı küresel cinsiyet uçurumu endeksinde, 2016 yılında ilk 

sırada İzlanda, Finlandiya ve Norveç yer almaktadır. Belarus 0,737 endeks 

değeri ile İspanya ile Portekiz arasındaki 30. sırada yer almaktadır. Rusya ise 

75. sırada yer aldı. 

Kriterler itibariyle Belarus’un durumu 

Ekonomik katılım ve fırsat 5. sırada 

Eğitime katılım 29. sırada 

Sağlık ve sağ kalım 40. sırada 
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Politik güçlenme 80. sırada 

 

‘Save the Children’ isimli uluslararası çocuk yardım kuruluşunun 

yaptığı araştırmaya göre, 144 ülkenin yer aldığı listede Belarus 24. sırada. 

İsveç, Finlandiya ve Norveç’in ilk üçte yer aldığı sıralamada bu ülkeleri 

Hollanda, Belçika ve Danimarka izliyor. 

 

National Geographic Traveler Awards 2016’da Belarus agro-turizm 

alanında birinci sırada (24%) yer almıştır. Ülkeyi İtalya (22%) ve Fransa 

(20%) takip etmektedir. Sağlık turizmi alanında ilk sıralarda İsrail, Çekya, 

Macaristan, Rusya yer alırken, Belarus ise 5. sıradadır.  

 

İnternational SOS ile Control Risk eksperleri tarafından seyahat riski 

haritası yapılmıştır. Belarus, Polonya, Litvanya, Almanya, İngiltere ve ABD 

gibi seyahat risk seviyesi düşük olan ülkeler arasında yer almaktadır. 

 

Belarus Devlet Universitesi, QS Dünya Üniversiteler Sıralaması’nda 

900 üniversite arasında 354. sırada yer aldı. Lomonosov Moskova Devlet 

Üniversitesi 108., Varşova Üniversitesi 366., Harkov Ulusal Üniversitesi 

382. sırada yer almaktadır. Liste başında Massachusetts Teknoloji Enstitüsü 

(ABD), Stanford Üniversitesi (ABD) ve Harvard Üniversitesi (ABD) yer 

alıyor. 


